
BEZPEČNOSTNÍ KOMISE SENIOR 

Tématy k jednání BK Senior jsou především veškeré bezpečnostní oznámení, varování a veškeré 

další opatření, aby se předešlo veškerým negativním vlivům na seniory. Jednání komise jsou 

operativní a členové komise komunikují v různých tématech týkajících se seniorů 2-3x v měsíci. 

 

Výpisy z jednání BK Senior a aktivizace v rámci jednání Rady MČ Praha 19 v roce 2023: 

RMČ č. 8 ze dne  1/2/2023 

Usnesení č. 28/22/OT – Pracovní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  
Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Stále je na popředí diskuze členů komise ohledně problematiky tzv. šmejdů, materiální, 

psychologické a další pomoci/podpory seniorům, kteří byli posledními lety poznamenáni 

nejvíce.  

Stále probíhají další operativní schůzky členů BK na témata podvodných aktivit tzv. šmejdů 

v různých oblastech. Seniory jsme vyzvali k obezřetnosti ohledně nakupování před Vánoci, kdy 

se zloději soustřeďují na nepozornost a využijí to ke krádeži. Též se se seniory řeší obrana proti 

energošmejdům a varování před krádežemi ve sklepích v bytovkách ve Kbelích, varování před 

podvodnými SMS zprávami, které neoprávněně zaštiťují známou značku IKEM, a které seniory 

zvou na preventivní měření, kde se snaží prodat  své produkty.  

Členové BK Senior jsou ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i invalidům 

možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným dováží. 

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá  

Usnesení č.  273/11/OT - Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

K datu 26/1/2023 ve Kbelském ateliéru proběhla další ze série arteterapeutických výtvarných 

dílen pro seniory s názvem RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY. Všichni přítomní byli 

velice mile překvapeni, že jsou schopni namalovat krásné a originální obrazy. Senioři jsou 

pozváni k účasti na masopustním průvodu po Kbelích ke dni 18/2/2023. 

 

V rámci aktivizace vymýšlíme i další činnosti tentokráte s jarní tématikou ku prospěchu ducha 

i těla kbelských seniorů. Senioři z obou klubů obdrželi od radnice nové kalendáře na rok 2023. 



Pro oba kluby připravujeme jako každým rokem malou květinovou pozornost k MDŽ, stejně 

tak i děti z MŠ mají připraveno vystoupení pro radost spolu s malým vyrobeným dárečkem – 

8/3/2023. 

 

Svaz těl. postižených – aktuálně plánuje setkávání svých členů ve kbelské čínské restauraci 

Štěstí, kde členům klubu bylo poskytnuto zázemí pro setkávání. K datu 14/3/2023 plánují v LD 

Kbely schůzku s vystoupením dětí MŠ Letců. Rozvrh akcí v příloze. 

 

Klub seniorů – aktuálně plánuje výlet do technického muzea na Letné k datu 8/2/2023 a poté 

návštěvu Náprstkova muzea k datu 22/2/2023.  Všichni členové se seznámili s nabídkou na 

účast na SENIOR AKADEMII MUZEA POLICIE ČR. 

Jde o celkem 10 přednášek, které by uskutečnily každé úterý od 08,30 do 13,00 hod. a to od 

7.3.  až do 9.5.2023. Tématy přednášek jsou : trestná činnost majetková i násilná, postavení 

svědka, poškozeného a oběti, zajímavé oblasti z kriminalistiky, včetně prezentace zajímavých 

případů, dále praktické ukázky z činnosti policie, včetně služební kynologie. V místě bude 

zajištěno i drobné občerstvení. Účast je omezena pouze věkem a to 60+ a vše je 

bezúplatné.  Slavnostní zahájení bude 6.3.2023 v Muzeu PČR a slavnostní ukončení i s 

předáním certifikátu o absolvování bude 11.5.2023 tamtéž. 

Nabízený projekt je vzdělávacím programem pro seniory realizovaným ve formátu 

celoživotního vzdělávání a jde o obdobu populárních Univerzit třetího věku. Jde o osvojení si 

užitečných bezpečnostně právních dovedností, které mohou pomoci při zvládání mnohých 

životních situací. 

Rozvrh ostatních akcí KS v příloze. 

Klub seniorů předkládá Radě ke schválení návrh na uskutečnění rekreačního a rekondičního 

pobytu členů klubu v termínu od 26/6-2/7/2023 v horském hotelu KODREA Nové Hutě 

(předběžná cena na osobu s plnou penzí je 810,-Kč, celkové náklady pro cca 40 účastníků 

tudíž cca 197280,-Kč ) – viz příloha s výběrovým řízením.  

usnesení: Rada 

souhlasí s návrhem předsedy Klubu seniorů Kbely na uskutečnění rekreačního a rekondičního 

pobytu 40 členů klubu v termínu od 26/6 - 2/7/2023 v horském hotelu KODREA Nové Hutě - 

cena na osobu s plnou penzí je 810,-Kč, celkové náklady pro cca 40 účastníků tudíž cca 

197280,-Kč. 

a Rada  

bere na vědomí další informace ohledně aktivit kbelských seniorů.  

Trvá 

 



RMČ č. 10 ze dne  2/3/2023 

 

Usnesení č. 28/22/OT – Pracovní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Stále pokračuje diskuze členů komise ohledně problematiky tzv. šmejdů, materiální, 

psychologická a další  podpora seniorům. Probíhají  operativní schůzky členů BK ohledně 

podvodných aktivit v různých oblastech. Opět proběhlo varování před krádežemi ve sklepích 

v bytovkách ve Kbelích.  

I nadále jsou členové BK Senior ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i 

invalidům možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným 

dováží dle potřeby. 

Aktuálně na žádost těžce postiženého občana z DS Mladoboleslavské zajistila radnice převoz 

a příjemné setkání s jeho nemohoucí matkou v LDN, za což dotyčný radnici velice děkuje za 

tyto šťastné chvíle. 

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá 

 

Usnesení č.  273/11/OT – Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

K datu 16/3/2023 ve Kbelském ateliéru proběhne další ze série arteterapeutických výtvarných 

dílen pro seniory s názvem RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY.  

Senioři se účastnili i na masopustním průvodu po Kbelích ke dni 18/2/2023. 

V rámci aktivizace vymýšlíme i další činnosti tentokráte dílny s jarní tématikou ku prospěchu 

kbelských seniorů.  

Pro oba kluby připravujeme jako každým rokem malou květinovou pozornost k MDŽ, stejně 

tak i děti z MŠ mají připraveno vystoupení pro radost spolu s malým vyrobeným dárečkem – 

pro STP 1/3/2023 a pro KS dne 8/3/2023. 

Svaz těl. postižených – K datu 1/3/2023 plánují v LD Kbely schůzku s vystoupením dětí MŠ 

Letců a bude se zde volit vedení STP.  



Klub seniorů – uspořádal výlet do technického muzea na Letné k datu 8/2/2023 a poté 

návštěvu Náprstkova muzea k datu 22/2/2023.  Někteří členové se přihlásili k účasti na SENIOR 

AKADEMII MUZEA POLICIE ČR. 

bere na vědomí další informace ohledně aktivit kbelských seniorů.  

Trvá 

 

RMČ č. 11 ze dne  10/3/2023 

Usnesení č. 28/22/OT – Pracovní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Tajemník informuje Radu:  

I nadále jsou členové BK Senior ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i 

invalidům možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným 

dováží dle potřeby. 

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá 

 

Usnesení č.  273/11/OT – Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

dne 1. 3. 2023 se konala výroční členská schůze Svazu tělesně postižených v České republice, 

z. s., místní organizace Kbely. 

U S N E S E N Í  z členské schůze konané dne 1. 3. 2023 : 

Členská schůze STP v ČR z. s. MO Kbely se usnáší takto: 

1. Schvaluje zprávu o činnosti organizace za rok 2022 
2. Schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2022 včetně účetní závěrky 2022 
3. Schvaluje návrh rozpočtu a plán činnosti na rok 2023 
4. Schvaluje volbu předsedkyně a členů výboru na volební období 2023 – 2028 
5. ve složení:      Anna Zborníková          -  předsedkyně 

                        Věra Svárovská             -  místopředsedkyně 

                        Alexandra Poláková     -  hospodářka 

                        Jaroslava Vrbová           -  členka 

                        Vladimír Vrba                -  člen 

                        Helena Kaboňová            -  členka 



                        Tržilová Jitka                 -  členka 

                        Semecká Nataša             -  členka 

                        Janečková Jana              -  členka 

6. Schvaluje volbu revizora účtů na volební období 2023 – 2028: 
             Milana Zelenku 

7. Schvaluje volbu delegáta na Sjezd svazu tělesně postižených 15. – 16. 9. 2023 
v Benešově: 
Annu Zborníkovou a náhradnici Janu Zelenkovou 

Všech 54 přítomných členů vyslovilo s usnesením souhlas. 

(zápis v příloze) 

K datu 16/3/2023 ve Kbelském ateliéru proběhne další ze série arteterapeutických výtvarných 

dílen pro seniory s názvem RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY.  

usnesení: Rada 

bere na vědomí další informace ohledně aktivit kbelských seniorů.  

Trvá  

 

RMČ č. 16 ze dne  4/5/2023 

Usnesení č. 28/22/OT – Pracovní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Tajemník informuje Radu:  

I nadále jsou členové BK Senior ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i 

invalidům možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným 

dováží dle potřeby. 

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá  

 

Usnesení č.  273/11/OT – Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

K datu 20/4/2023 ve Kbelském ateliéru proběhla další ze série arteterapeutických výtvarných 

dílen pro seniory s názvem RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY.  

Senioři se účastnili i akci VELIKONOČNÍ JARMARK ke dni 1/4/2023. 



Svaz těl. postižených – aktuálně plánuje setkání svých členů na zahradě DS 

Mladoboleslavské datu 10/5/2023 – grilování buřtíků s vystoupením dětí harmonikáře a retro 

hudbou (hrazeno z kapitoly aktivizace). 

Slavnostní koncert k 50. výročí ZUŠ Marie Podvalové, s komorním smíšeným sborem 

CAUDIUM CANTORUM).  

Klub seniorů – uspořádal výlet do k datu 19/4/2023 do Národního zemědělského muzea na 

Praze 7  a poté návštěvu  3.5.2023 do Panenského Týnce, Rakovníka a Muzea železniční 

dopravy v Lužné. 

Dále senioři navštívili 18/4/2023 Slavnostní koncert k 50. výročí ZUŠ Marie Podvalové, s 

komorním smíšeným sborem CAUDIUM CANTORUM. KS plánuje v době od 26.6. - 2.7.2023 

ozdravný pobyt v hotelu Kodrea v Nové Hutě (Šumava). 

usnesení: Rada 

bere na vědomí.  

Trvá 

 

RMČ č. 25 ze dne  27/7/2023 

Usnesení č. 28/22/OT – Pracovní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Tajemník informuje Radu:  

I nadále se členové BK Senior operativně scházejí 2 v měsíci k tématům bezpečnosti seniorů 

zde a aktuálně bylo poukázáno prostřednictvím vedoucích klubů varování před vzrůstajícími 

krádežemi na parkovištích, v obchodních domech a na koupalištích. Policie nabádá 

k obezřetnosti i co se týče odjezdů na dovolené a zabezpečení bytů před nenechavci.  

Stále probíhá komunikace a pomoc imobilním seniorům i invalidům v rámci zápůjčky 

invalidních vozíků a chodítek.  

Senioři se aktivně zúčastňují kulturních i sportovních akcí radnice. Aktuálně se vybraná skupina 

kbelských seniorů připravuje na sportovní klání zvané Kbelská senioráda k datu 7/9/2023 ve 

kbelském parku. 

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá  

 

Usnesení č.  273/11/OT – Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  



I nadále pokračujeme ve spolupráci se seniorskými kluby akci KBELSKÁ 

SENIORÁDA   7/9/2023  - probíhá nábor sportovců z řad seniorů, oslovujeme místní sportovce, 

ZŠ k součinnosti a k dohledu u bodování za zdolávání disciplín. Přihlášení členové Klubu seniorů 

Kbely (46 lidí) se zúčastnili 26/6-2/7/2023 ozdravného pobytu v horském hotelu Kodrea – 

Nové Hutě. Děkují srdečně za veškerou podporu těchto aktivit pro jejich zdraví.  

Senioři se účastnili ve dnech 18-20/7/2023 kulturní akce podporované kbelskou radnicí 

s názvem CTĚNICKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL – 3denní multižánrová odpoledne potěšila mnohé 

návštěvníky nejen z řad seniorů. Pro imobilní seniory byl zajištěn převoz. 

usnesení: Rada 

bere s potěšením na vědomí  

Trvá 

 

RMČ č. 28 ze dne  8-9/9/2023 

Usnesení č. 28/22/OT – Pracovní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Tajemník informuje Radu:  

I nadále se členové BK Senior operativně scházejí 2 v měsíci k tématům bezpečnosti seniorů 

zde a aktuálně bylo poukázáno prostřednictvím vedoucích klubů varování před vzrůstajícími 

krádežemi na parkovištích, v obchodních domech a na koupalištích. Policie nabádá 

k obezřetnosti, i co se týče odjezdů na dovolené a zabezpečení bytů před nenechavci.  

Stále probíhá komunikace a pomoc imobilním seniorům i invalidům v rámci zápůjčky 

invalidních vozíků a chodítek.  

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá 

 

Usnesení č.  273/11/OT – Aktivizace seniorů        

Tajemník informuje Radu:  

Uskutečnila se KBELSKÁ SENIORÁDA   7/9/2023 – sportovní klání 4 týmů z okolních obcí  - 

podrobnou zprávu do příští Rady. 

Klub seniorů plánuje uskutečnit výlet svých členů k datu 20.9.2023 do Veltrus, k datu 

4.10.2023 se připravuje výjezd do areálu Pěnčín/Alšovice, kde je výrobna korálků a kozí farma. 

Na říjen – 18/10 od 14h) je naplánována zahradní akce s grilováním buřtíků s živou hudbou. 

STP - velice se vydařil ozdravný pobyt na Zvíkově 27/8-2/9/2023 (48 členů) 

13.9.2023 – výlet na Zbiroh a kulturní centrum Beroun 



Žádost o bezplatné využití prostor LD Kbely pro setkání klubů pro seniory a zdravotně 

postižené 

Vzhledem k dlouhotrvající rekonstrukci zdravotního střediska žádají zástupci Klubu seniorů 

Kbely a Svazu tělesně postižených Kbely o bezplatné využití prostor LD Kbely, neboť dosud 

nemají možnost se dlouhodobě scházet a tvořit program pro své členy v zasedací místnosti 

domu seniorů, jak bylo zvykem. 

usnesení: Rada 

bere s potěšením na vědomí aktivitu KS a STP  

souhlasí s bezplatným užíváním sálu LD Kbely do doby uvolnění prostor zasedací místnosti 

v domě seniorů. 

Trvá  

 

RMČ č. 33 ze dne  12/10/2023 

Usnesení č. 28/22/OT – Pracovní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Tajemník informuje Radu:  

I nadále se členové BK Senior operativně scházejí 2 v měsíci k tématům bezpečnosti seniorů 

zde a aktuálně bylo poukázáno prostřednictvím vedoucích klubů varování před vzrůstajícími 

krádežemi na parkovištích, v obchodních domech a na koupalištích. Policie nabádá 

k obezřetnosti, i co se týče odjezdů na dovolené a zabezpečení bytů před nenechavci.  

Stále probíhá komunikace a pomoc imobilním seniorům i invalidům v rámci zápůjčky 

invalidních vozíků a chodítek.  

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá 

 

Usnesení č.  273/11/OT – Aktivizace seniorů        

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Klub seniorů - uskutečnil se výlet do korálkárny a kozí farmy v Pěnčíně – 4.9.2023, dne 

18.10.2023 proběhne na zahradě Domu seniorů tradiční opékání buřtíků s muzikou a 

připravuje se vycházka po Kbelích s kronikářkou (1.11.2023).  

STP – připravuje 6.12.2023 v LD Kbely setkání s vystoupením dětí z MŠ Letců, dále se 

připravuje vánoční koncert v LD Kbely dne 18.12.2023 od 16h vystoupení Elektroband, Ivany 

Brožové a Josefa Oplta. 



K datu 26.10.2023 od 13h připravila radnice pro ergoterapeutický kroužek kbelských seniorů 

další – tentokráte dušičkovou tvořivou dílnu, zázemí i tentokráte poskytlo Ekocentrum Prales. 

usnesení: Rada 

bere na vědomí  

Trvá  

     


